aut tribus mensibus hibernis procurat quoque  
cultura idoneas reddere multas paludes, vt ae-  
tem male faum, purum faum que essiat. Ci-  
ues denique Pisani (quod summum est) mul-  
tis oneribus liberat, eoque medio illos ciues,  
qui patrios lares deseruerant, allicit, inuita-  
que, ut regant in partiam, quamvis sub iugum  
missam, sed quæ nunc à multis, extremisque  
malis liberata sit, videturque hæc res ad vo-  
num succedere, potestque status Pisanius po-  
pulo frequens dici, cum in eo, Florentino-  
que sine plurimis oclingenta milia humilia  
& in Statu Senensi plusquam sexcenta. Po-  
pulus hic omni arti, exercitioque aptus est, do-  
cerque id abunde singularis splendor atrium  
mechanicarum, liberaliumque huius Provinciae,  
industria in meccanicis exercendis, stren-  
uitas in armis, & ingenium multum in huic  
regionis in bonis literis excellens. Fertilitate  
quoque gaudent hæc provincia omnibusque re-  
bus abundat: Florentinum vero territorium Senensi &  
etiam instrumento non abundat, attamen habet eius Florentinum  
loco vini, cannabis, aliaquinque rerum necessa-  
riarum magnam copiam, prater eam, quam  
habet Senensi ditio, cuius agri mari adiacentes  
fertiles adeo sunt, vt Apulia agri nihil ce-  
dant: neque enim Senensis agri supplent tan-  
tummodo, p' zetanteque, quo Florentia opus  
habet. Sed etiam elargiuntur Genuensis, Luni-  
ensis, aliquip vicinis regionibus. Etruia  
itaque sua fertilitate, inquinorumq; industria  
abundans multamq; suorum rerum exteris im-  
petius, ipsa paucarum rerum externarum in-  
digia, magnis coaceruat opes. Ex enim aut in-  
dustria parantur, aut ex redditibus percipiuntur,  
qui multi magni: esse solent in regionibus fer-  
tilibus, sed in regionibus sterilibus florent artes  
mechanicas, mercaturaque. Cum autem Sen-  
sis ditio eximie fertilis existat, percipiunt eius  
inquilini opinios redditus, negliguntque merca-  
turam; in dictione autem Florentina parant sibi Mercatura  
multi magnas opes mercatura, industria. Quid magis  
Sunt enim in ea exultate multi artifices funeque floreat.  
in ea nobilia, eximiaque opera. In textinis te-  
xunt magna industria, diligenterque varie res  
ex lana, serico & auro, nec in ea re cedit Floren-  
tia Flandria: parantur hic quoque panni ex au-  
ro pulcherrimi: in primis abundat Florentia  
ijs, qui se exercet serico, & lana, quod & faci-  
unt nobiles. ditio: esque eius ciuitatis: cum ho-  
nore & lucro ipsis, totiusque populi. Quid  
autem Florentia confidit in eis, non solum in  
eius dictio: ne vend tut, sed per totam distribui-  
tur Italiā, immo per eam Europam. Vtq;  
mili magis Dux n'rebat, in Indianumque  
bi mercatores merces voluntatis ceterum aurorum  
veni.